ĐOÀN KHỐI DOANH NGHIỆP TW

BCH ĐOÀN TCT Đ​ƯỜNG SẮT VIỆT NAM

***
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	Số:202-CV/TNĐS - VP
“V/v chuẩn bị ý kiến tham luận tại Hội nghị”
	Hà Nội, ngày 30 tháng 12 năm 2016

Kính gửi: Đoàn Thanh niên các đơn vị trực thuộc.
Được sự đồng ý của Ban Thường vụ Đảng uỷ Tổng Công ty Đường sắt Việt Nam và Ban Thường vụ Đoàn Khối Doanh nghiệp Trung ương, Ban Thường vụ Đoàn Thanh niên Tổng Công ty Đường sắt Việt Nam tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Đoàn & phong trào TTN năm 2016, triển khai nhiệm vụ công tác năm 2017 vào ngày 09/01/2017. Trong chương trình của Hội nghị, Ban Tổ chức sẽ dành thời gian để các đại biểu dự Hội nghị đóng góp ý kiến cho Dự thảo báo cáo kết quả công tác Đoàn và phong trào TTN năm 2016; mục tiêu, phương hướng nhiệm vụ công tác năm 2017.
Để Hội nghị tập trung được nhiều ý kiến của các đại biểu, làm nổi bật kết quả công tác Đoàn và phong trào TTN năm qua đồng thời xây dựng mục tiêu, nhiệm vụ công tác trong năm tới, Ban Thường vụ Đoàn TN Tổng Công ty ĐSVN yêu cầu:

1. Đoàn TN các đơn vị quán triệt các đại biểu dự Hội nghị nghiên cứu kỹ Dự thảo báo cáo kết quả công tác Đoàn và phong trào TTN năm 2016, nhiệm vụ công tác năm 2017 để tham gia góp ý tại Hội nghị. Dự thảo báo cáo được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Đoàn TN Tổng Công ty ĐSVN tại địa chỉ: http://thanhnienduongsat.vn (mục Văn bản/Tài liệu Hội nghị tổng kết 2016).
2. Phân công các đơn vị chuẩn bị tham luận:
	TT
	Tên đơn vị
	Nội dung tham luận

	1
	Đoàn TN Công ty CP vận tải Đường sắt Hà Nội
	Công tác quy hoạch cán bộ Đoàn, giới thiệu nguồn cán bộ trẻ và chuẩn bị nhân sự cho Đại hội Đoàn các cấp; thực trạng, giải pháp

	2
	Đoàn TN Công ty CP vận tải Đường sắt Sài Gòn
	Đoàn TN với việc tham gia nâng cao chất lượng phục vụ khách hàng, quảng bá thương hiệu; phương án tổ chức lực lượng TNTN phục vụ khách hàng trong dịp Tết nguyên đán Đinh Dậu 2017

	3
	Đoàn TN Công ty CP Tổng Công ty Công trình Đường sắt
	Công tác chỉ đạo, triển khai Kế hoạch tổ chức Đại hội các cơ sở Đoàn trực thuộc và Đại hội Đoàn thanh niên đơn vị

	4
	Đoàn TN các công ty CP Đường sắt Vĩnh Phú, Hà Hải, Quảng Nam-Đà Nẵng
	Hiệu quả từ việc đăng ký, đảm nhận và thực hiện các công trình, phần việc thanh niên.

	5
	Đoàn TN các công ty CP Đường sắt Nghệ Tĩnh, Quảng Bình, Bình Trị Thiên, Phú Khánh.
	Phát huy tinh thần xung kích, tình nguyện của thanh niên trong tham gia phòng chống và khắc phục hậu quả bão lũ

	6
	Đoàn TN các công ty CP Đường sắt Quảng Bình, Yên Lào, Thuận Hải.
	Hiệu quả từ công tác phối hợp với các tổ chức đoàn thể, trường học tại địa phương trong việc tuyên truyền đảm bảo ATGTĐS

	7
	Đoàn TN các công ty CP TTTH Đường sắt Vinh, Đà Nẵng, Sài Gòn
	Vai trò của tổ chức Đoàn trong vận động ĐVTN tích cực học tập nâng cao trình độ và nghiên cứu khoa học Công nghệ.

	8
	Đoàn TN các Chi nhánh KTĐS: Hà Nội, Hà Thanh, Nghệ Tĩnh, Thừa Thiên - Huế, Hà Lào, Lào Cai.
	Các giải pháp nhằm tiếp tục thực hiện có hiệu quả cuộc vận động “Đoàn viên xung kích đảm bảo an toàn trong lao động sản xuất”

	9
	Đoàn TN các Xí nghiệp Đầu máy: Hà Nội, Yên Viên, Vinh, Đà Nẵng, Sài Gòn
	Vai trò của tổ chức Đoàn trong vận động ĐVTN thực hiện tiết kiệm nhiên liệu.

- Yêu cầu: nội dung tham luận ngắn gọn (trình bày không quá 07 phút) tập trung đi sâu vào thực trạng của vấn đề và nêu các giải pháp, đề xuất, hiến kế.

Trên cơ sở tham luận được phân công đề nghị Đoàn TN các đơn vị nghiên cứu chuẩn bị tốt nội dung yêu cầu và gửi về Đoàn TN Tổng Công ty ĐSVN trước ngày 06/01/2017 (qua Email: thanhnienduongsat.vp@gmail.com).
	Nơi nhận:
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

	- Như trên;

- Website: http://thanhnienduongsat.vn;

- Lưu VP.

	BÍ THƯ

(đã ký)
Dương Văn Thư

PAGE
1